
/V  V  \

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

М ОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

пгт Мостовской

О проведении муниципального этапа XV Открытой всероссийской 
интеллектуальной олимпиады «Н аш е наследие» 

в 2018-2019 учебном году

В целях изучения и популяризации отечественной истории и культуры, 

развития проектной работы и расширения методической и содержательной 

базы интеллектуальных соревнований, объединения молодежи в деле изучения 

и сохранения отечественного культурного наследия, создания условий для 

поддержки и развития одаренных детей, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 11 декабря в 12.00 муниципальный этап XV Открытой 

всероссийской интеллектуальной олимпиады «Наше наследие» (далее -  

Олимпиада) на базе МБОУ СОШ № 30 поселка Мостовского.

2. Утвердить:

1) список участников муниципального этапа Олимпиады (приложение 1);

2) список школ-участниц муниципального этапа Олимпиады

(приложение 2);

2)состав жюри муниципального этапа Олимпиады (приложение 3).

3. Муниципальному координатору ОВИО «Наше наследие» 

Караман С.А.

1) обеспечить тиражирование заданий для проведения

муниципального этапа Олимпиады, соблюдая режим информационной 

безопасности; . г.,?

2) подготовить список участников регионального тура Олимпиады



в срок до 20 декабря 2018 года;

3) разместить результаты проведения муниципального этапа 

Олимпиады в личном кабинете на сайте ОВИО «Наше наследие» 

http://ovio.pravolimp.ru до 20 декабря 2018 года.

4. Директору МБОУ СОШ № 30 поселка Мостовского 

Л.Н. Мордвицкой обеспечить условия для проведения Олимпиады и работы 

жюри.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1) довести информацию об организации и проведении 

муниципального этапа Олимпиады до сведения педагогов;

2) обеспечить участие учащихся (приложение 2) в муниципальном 

этапе Олимпиады 11 декабря 2018 года по адресу: поселок Мостовской, улица 

Энергетиков, дом 30, МБОУ СОШ № 30, время прибытия в место проведения 

11:30.
3) назначить педагога (по согласованию), сопровождающим, возложив 

на него ответственность за жизнь, здоровье детей в пути следования и во время 

проведения олимпиады;

4) перед выездом организовать проведение инструктажей для 

участников олимпиады и сопровождающего по правилам проведения в случае 

возникновения угрозы террористического акта и чрезвычайных ситуаций.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня подписания.

2

http://ovio.pravolimp.ru


Приложение 3 
к приказу районного 
управления образованием
от &£. / X  ЛС/Р № AW

СОСТАВ ЖЮРИ 
муниципального этапа ОВИО 

«Наше наследие» в 2018-2019 учебном году

№
п/п

Ф ам и л и я , имя, отчество О О

1. Караман Светлана Анатольевна Учитель начальны х классов МБОУ  
СО Ш  № 30  нос. М остовского, 
председатель жюри

2. Тельнова Екатерина 
Александровна

Учитель начальных классов М БОУ  
СОШ  № 30 нос. М остовского

3. Тушенцова Наталья Г еннадьевна Учитель начальных классов МБОУ  
СОШ  № 30 нос. М остовского

4.

1
Чалова Ирина Николаевна Учитель начальных классов М БОУ  

СО Ш  № 30 нос. М остовского
5. Лазуренко Валентина Викторовна Учи гель начальных классов МБОУ  

СОШ  № 30 нос. М остовского
6. Ковалёва Ольга Викторовна Учитель начальных классов МБОУ 

СОШ  № 30 нос. М остовского
7. Колесниченко Нина Николаевна Учитель начальных классов МБОУ  

СОШ  № 30 нос. М остовского
8. Зайцева Галина Евгеньевна Учитель начальных классов МБОУ  

СОШ  № 30 пос. М остовского
9. Пономаренко Татьяна Ивановна Учитель начальных классов МБОУ 

СОШ  № 29 пос. М остовского
10 Сахинова Ирина Геннадьевна Учитель начальных классов МБОУ  

СОШ  № 28 пос. М остовского
11. Герасимова Светлана Алексеевна Учитель начальных классов М БОУ  

СОШ  № 28 пос. М остовского
12. Белошапкина Ольга Владимировна Учитель начальных классов МБОУ  

СОШ  № 7 ст. Переправкой

Методист районного 
методического кабинега О.Н. Скотарева


